et per Catherinam Fullertoun ejus conjugem, — [qua, — pro perimptione contractus inter Dav. Lindsay feodatarium de Edzell et Marg. Wischeart ejus conjugem, et Jo. Wischeart de Pittarro eorum fidejussionis, ab una, et dietos Jac. et Cath. ab altera partibus, de data presentium,—vendiderunt dictis Dav. et Marg.—dimid. umbralem terrarum et ville de Lewchland, cum tenantibus &c. (dicto Jac. per Davidem Seatoun de Parbrothie alienatam absque reversione), in parochia de Brechin, vic. Forfar:—TENEND. dictis Dav. L. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus masc. et assignatis dicti Dav. L. quibusunque, absque redemptione, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Fullertoun de Ardo, Geo. Wischeart de Drymme, M. Gavino et Joanne Dowglas fratribus germanis Gulielmi com. Angusie, Jo. Smithie de Dargo, M. Alex. Wedderburne scriba curie Deidokane, Jo. (Nory?) notario, Joanne Patoun notario (scriptore carte):—Apud Pittarro et Lewchland, 12 et 14 Feb. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 130.

2034. Apud Edinburgh, 19 Feb.
REX dedit literas remissionis JOANNI LEITH apparenti de Harthill, PATRICIO LEITH et M. GEORGIO LEITH ejus fratribus germanis, GEORGIO LEITH in Barnis, WALTERO LEYTH et GEORGIO LEITH servitoribus dicti Jo., pro eorum vita duraturas, — eo quod gesserunt et jaenlarunt bombardas *lie* pistolettis et *haybutts* aliquo tempore ante diem date.

2035. Apud Edinburgh, 20 Feb.
REX,—cum consensu &c. (126.), — ad fidelissimam dimisit et quitteclamavit JOANNI MAXWELL seniori filio et legit. heredi apparenti quondam Joannis M. filii quond. Joannis M. de Portrak (nativo tenenti infrascriptorum), heredibus ejus et assignatis quibusunque,—mereatam terre de 40 solidatis antiqui extentus de Glengowir [vel Grengowir] (occupat. &c. *ut in carta* 2023), jacen. in baronia de Halywode, vic. Drumfreis;—que olim ad

monasterium de Halywode pertinuit:—
REDDEND. 24 sol. 3 den., cum 2 sol. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlv. 143.

2036. Apud Edinburgh, 23 Feb.
REX concessit et, pro servitio sibi suisque predecessoribus prestito, — cum consensu &c. (135. 126.), — de novo dedit ALEXANDRO GORDOUN de Cluny, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—ter. de Auchterarne, Tulloche, Tannamoyne ibidem, Blakmylne cum terris molendinariis &c., dimidietatem umbralis dimidietatis ville et terrarum de Auchterarne et eorum molendini, terrarum molend. &c., cum dimidietate dimidietatis crofte vocate Tonnomoyne, dimid. umbralis dimidietatis villarum et terrarum de Tulloch et Drymie, cum tenentibus &c., in parochia de Coldstane, vic. Abirdene; terras de Cultis, molendini villam et terras molendinariis &c., et brasinam ejusdem, viz. terras de Eister Cultis, Mikill C., Pet et Tullichardoch, cum molendino, terris molendinariis &c., silvis, *lie bogis*, tenentibus &c., in parochia de Tarlane, vic. de Abirdene; necon decimas garbales aliasque decimas tam rectorias quam vicarias et redditus ecclesiarum parochialium de Tulloch et Oboyne, vic. Abirdene;—quas terras &c. Alex. Gordoun de Lesmoir senior et Jac. G. ejus filius legitimus natu maximus et apprens heres, decimas &c. (olim ad preceptoriam de Torphechin pertinentes et tunc ad dominium de T. per Mariam reginam erectum in favorem quondam Jacobi dom. de Torphichine) Jacobus tunc dom. de Torphechin, in favorem dicti Alex. G. de C. resignaverunt:—PRETEREA rex dict. decimas &c. ad terras de Auchterarne annexuit, et voluit quod unica sasina apud Auchterarne capienda pro omnibus staret:—REDDEND. pro terris &c. jura et servitia debita et consueta; pro decimis &c. sustentando idoneos ministros infra dict. ecclesiastas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 129.

2037. Apud Edinburgh, 24 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (126.),—pro bono servitio, ac pro magnis pecuniariis

summis persolutis, in feudifirma dimisit et quitteclamavit M. WILLIELMO FORBES de Meny, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—mansionem sive habitationis locum aliquando ad rectorem de Kincardin pertinentem cum horto et pertinentiis adjacentibus (intra bondas specificatas), in Channoria Abirdonen;—qui olim ad rectorem de Kincardin pertinuit:—REDDEND. 7 libras, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestando 3 sectas ad 3 curias capitales baronie de Kincardin Oneill:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 143.

2038. Apud Edinburgh, 25 Feb.
REX confirmavit cartam Patricii Cheyne de Essilmonth,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendidit M. PATRICIO HEPBURNE de Smetoun, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras et baroniā de Essilmonth (viz. terras dominicales de E. eum castro et manerie, terras de Craigheid, Corstane, *lie* Auld-Mylnetoun cum molendino de Essilmonth, 1 $\frac{3}{4}$ tertias partes terrarum de Chepelton de Essilmonth, dimidietatem terrarum ville de Forth(ry) de E., cum silvis, pascutionibus, molendinis, tenentibus &c.), vic. Abirdene:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Young in Benholme, Walt. Hay servitore dicti Patricii C., Samuele Blaikburne mercatore burgen. de Edinburgh, Roberto Alschunder scriba Edinburgi (scriptore carte), Wil. Mure servo dicti Sam.:—Apud Edinburgh, 21 Jan. 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 134.

2039. Apud Edinburgh, 25 Feb.
REX concessit et,—pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, necon pro compositione persoluta,—de novo dedit JACOBO GLENDONING filio quondam Joannis G. de Drumrasche, heredibus ejus et assignatis,—4 mercatas terrarum de Mochrum antiqui extensus, in dominio de Partoun, senesc. Kirkeudbrycht, vic. Drumfreis;—quas Jo. Gordoun tunc de Troquhone in ejus favorem resignavit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 139.

2040. Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. JOANNI LINDSAY equiti aurato ordinis de *lie Bath*, filio seniori et heredi apparenti D. Henrici L. de Careltoun militis, et Domine JEANNE ABIRNETHIE ejus spouse affidate, sorori Joannis dom. Saltoun, in ejus pura virginitate, et heredibus subtus specificatis,— terras, baroniam et dominium de Kynfawneis et Petsindie, cum castro, manerie, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiistarum, beneficiorum et capellaniarum, vic. de Perth; terras de Careltoun vocat. Furdtoun cum fortalicio et manerie, terras de Nether Careltoun, eum molendinis tam granariis quam fulloniis, terras de Litill Watterstoun, Braklaw et Belliehollok, cum tenantibus &c., cum officio adjudicatoris in parliamentis et curiis justiciarie, vic. Forfar; terras de Eistir Balnabreich, cum manerie, molendinis, piscariis, in dominio de Brechin, vic. Forfar;—quas dictus Hen. pro perimptione contractus matrimonialis resignavit:—TENEND. villas et terras de Goktoun, Ribnay, Tullichhow, Windyedge, Schipheidseat, Murehall, Kingiswellis, Deuchneis, terras de Ovir Kynfawneis, cum piscaria salmonum de Ribnay super aquam de Tay, in baronia de Kynfawneis et Petsindie, dictis Jo. L. et Jean. in conjuncta infodatione (in plenariam contentionem tertie dicte Jean.), et heredibus masc. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibns masc. inter dictum Jo. L. et quamlibet aliam ejus legit. sponsam procreandis, quibus def., dicto Hen. et heredibus ejus masc. quibuscumque reversuras; ceteras dicto Jo. L. et dictis heredibus masc. et tallie:—RESERVATO libero tenemento dicto Hen. (exceptis terris dictis Jo. L. et Jean. in conjuncta infodatione concessis):—REDDEND. pro Eistir Balnabreich 14½ merc. feudifirme, necnon duplum feudifirme in introitu heredum; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 150.

2041. Apud Edinburgh, 29 Feb.

REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (126.),—de novo dedit DAVIDI LITTILL

de Baldinsgill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,— terras ecclesiasticas rectorie et vicarie de Auchindoir, eum parcis, moris, glebatoriis, marresiis, eum decimis inclusis, eum mansionibus earundem, in diocesi et vic. de Abirdeine;—quas Jo. Gray in ejus favorem resignavit:—REDDEND. 3 lib. 13 sol. feudifirme, enm ceteris devoriis consuet.; necnon duplicando feudifirme in introitu heredum et successorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 156.

2042. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Schaw de Cammismoir,—[qua,—virtute contractus de data apud Striving, 28 Mar. 1604, necnon pro 7500 mercarum persolutis,—vendidit PAWLO DOG de Dunrobene in vitali redditu, et JACOBO DOG ejus filio et heredi apparenti in feodo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrass de Coldoche-Wester aliter Craigheid (olim per And. Smythe tunc per Jac. Robertsson et Mariotam Done sponsam quondam Joannis Mitchell occupatas), in senesc. de Menteith, vic. de Perth:—REDDEND. regi 5 mercas, et 5 mere. augmentationis, nomine feudifirme; necnon observando cetera contenta in principali carta dicto Alex. et ejus predecessoribus concessa:—cum precepto sasine directo Jo. Schaw fratri dicti Alex.:—TEST. Patricio Kynnaird de eodem, Rob. K. ejus filio, Jac. Dog de Gartineaber, Gabriele Cunyngham fratre germano Alexandri C. de Cragens:—carta scripta per Jac. Lennox scriban in burgo de Striving:—Apud Coldoche, 5 Apr. 1604]:—PRETEREA, pro bono servitio dictorum Pawli et Jac. Dog, dictas terras quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 148.

2043. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam Alexandri com. Fermelinoduni dom. Fyvie et Wrqnhart, magni cancellarii Scotie, — [qua,— pro perimptione contractus matrimonialis de data apud Edinburgh, Bothanes, Callender, Newbottill et . . . , 7, 11, 13 et 15 Nov. 1607 et . . . , in libris dominorum concilii registrari continen., initi eum Jacobo dom. Hay de

Yester cum consensu Domine Margarete Ker domine Yester ejus conjugis, et Domina MARGARETA HAY corum unica filia, futura conjuge dicti Alex., cum consensu aliorum in dicto contractu specificat,—concessit dicta Marg. Hay, in vitali redditu,—villas et terras de Dalgatie et Dunduf, vic. Fyiff; tenandriam de Haillisbrig, cum decimis in infeofamento dicti Alex. contentis, cum terris ecclesiasticis de Haillis, et molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Haillis, vic. Edinburgh principali; annum redditum 1000 merc. de terris et dominiis de Fyvie et Wrewhart:—REDDEND. dicto Alex. unum den. albe firme; necnon relevando ejus heredes de omnibus devoris de dictis terris debitibus:—cum precepto sasine directo Alex. Donaldsonne servitori dicti comitis:—TEST. Alex. Inglis de Rottinraw, M. Geo. Butler servitore dicti Jac., M. Jo. Paip scriba Edinburghi, Jo. Ros notario publico ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 7 Nov. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P.R.I. 3.

2044. Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX concessit HENRICO COMMENDATORIO DE SANCT-COLMES INCHE, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —*lie* Maynes de Invermey, cum fortalicio, maneriei loco, viridariis, pratis, silvis (excepto *ut in carta* 1588), molendinum granarium de Invermey cum ejus terris &c., croftas *lie* Painteriscroft et Walkeriscroft, pendicula vocata Thomas-Thowmeslandis et Kidhill, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Mukkarsie, partem terrarum *lie* Medowlandis jacentem ex parte orientali torrentis *lie* Craigburne aliter *lie* Bookburne, cum astrictis multuris

et sequelis omnium dict. terrarum, dimidiatatem terrarum de Inverdonyng antea ad Jac. com. Atholie in proprietate spectantem, superioritatem et feudifirme firmas alterius dimid. de I. cum molendino, terris molendinariis &c. (Waltero Stewart incumbentis), cum tenantibus &c. omnium suprascriptorum, in parochiis de Mukkarsie et Donyng, vic. Perth;—que fuerunt D. Roberti Grhame de Scottistoun militis; et 30 Dec. 1607 (comparentibus M. Tho. Craig et M. Jac. Donaldsoun advocateis procuratoribus pro dicto Henrico, et M. Andrea Aytoun procuratore Roberti Watsoun olim apud molendinum de Abruthvin tunc in Eister Rossie), dictae terre (cum assedationibus decimarum earundem ad dictum Rob. G. pertinentibus) appreciate sunt¹ dicto Hen. pro 6200 merc. in partem solutionis summe ei debite,² et pro 310 merc. pro feodo Jacobi Tyrie muncii, vicecomitis in hac parte:—RESERVATO Domine Anne Lyndesay domine Invermey, spouse dicti Rob. G., vitali redditu post mortem dicti Rob. G.;—et absque prejudicio Thome Gaw penes annum redditum 48 merc. de terris de Mukkarsie et Kildony ei concessum per quondam Jac. Stewart dom. Invermey (precepto sasine dato apud Garvok, 21 Feb. 1582, instrumento sasine 22 Feb. 1582); et dicto Rob. Watsone et Helene Grhame ejus conjugi penes annum redditum 20 merc. de dict. terris de Invermey, eis per dictum dom. concessum (precepto sasine dato apud Invermey, 10 Maii 1579, instrumento sasine 19 Maii 1579);—et voluit rex quod dictus Rob. G., heredes ejus et assignati, haberent regressum quan- docunque dict. summas persolverent infra septennium:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P. R. i. 7.

¹ Names of assize:—Sir Wil. Lawsoun of Boighall knight, Jas. Lawsons of Carnemure, Alex. Blair of Balgray (chancellor), David Barclay of Strowie, Ninian Oliphant of Coilkewquhair, Rob. Keith of Auldmad, John Ramsay of Quhythill, Math. Baillie of Lytilgill, Lanrence Oliphant of Condie, John Fergusoun of Darcullie, Thomas Fergusoun of Belliewehane, Mr Jas. Durie . . ., Mr Geo. Fraser indweller in Edinburgh, Rob. Mensteith of Eggillisschaw, Joh. Barclay burgess of Cannogait. Clerk of the said process of

apprizing, Jas. Kynneir notary public and writer to the king's signet.

² By obligation dated at the burgh of Perth, 5 Oct. 1604 (recorded in the books of council 7 Sept. 1607) by John earl of Montrois lord Grahame and Mugdok chancellor of Scotland and the said Sir Rob. Grhame his legitimate son, and by John Grhame of Balgowne and John G. his son and heir apparent as cautioners for them, to pay to the said Hen. the sum of £9800, with £1000 taxed expenses.

2045. Apud Edinburgh, 2 Mar.

REX concessit WILLELMO BLAIR de Balgillo, heredibus ejus et assignatis qui-
buscunque,—terras et baroniam de Reid-
eastell-Cougoillis alias Inverkeillour (con-
tinuit. *ut in carta* 1716);—que fuerunt
Jacobi comitis Atholie dom. Balveny et
Innermyth; et (dicto Jac. citato apud ejus
habitationis locum in civitate Dunkelden.,
et apud castrum et manerici locum de
Blair in Athole, et personaliter citato apud
burgum de Perth per Georgium Mathow
nuncium), 24 Nov. 1607 (comparentibus
M. Tho. Hope advocate procuratore dicti
Wil., Willelmo Durham de Grange cum
M. Tho. Mawer ejus prolocutore, M. Alex-
andro Keith de Over Dysert, Hen. Futhie
feodatario de Ballisak, Alex. Fyff fratre
et herede apparente quondam Davidis F.
burgensis de Montrois, cum M. Henrico
Balfour eorum prolocutore, et dicto M.
Henrico tanquam procuratore pro Davide
Lichtoun de [rel in] Etthie et Alex. Ram-
say filio legit. quond. Joannis R. in [rel
de] Inscheok, et M. Joanne Halyday pro-
curatore pro M. Jo. Prestoun filio et herede
apparente M. Joannis P. de Pennycuik
collectoris generalis), dicte terre &c. (cum
jure dicti Jac. ad assedationis literam de
data 10 Apr. 1567, per quond. Leonardum
commendatarium de Cupro et conventum
ejusdem factam quond. Domine Margarete
Fleming comitis Atholie sponse quond.
Joannis com. Atholie cancellarii Scotie, et
quond. Joanni Stewart tunc magistro et
postea com. Atholie eorum filio et heredi
apparenti, et duobus heredibus post dictum
Jo., de decimis garbalibus terrarum de

Carsgrange, Boigmyle et Watributtis,
Murehousis, Newbiging et Westhorne cum
earum acris, in parochia de Erroll, dioecesi
S. Andree, vic. Perth, extenden. annuatim
ad 7 celdras 13 bollas $1\frac{1}{2}$ lie peckis fru-
menti, necnon de decimis garb. ecclesie
parochialis de Bendoquhie [exceptis dec.
garb. terrarum de Perseis, Callies et Wester
Drymmie, que cum trunco in feudifirma
locate erant], extenden. ad 68 celd. victu-
alium [$\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ ordei], cum decimis
vicarie diete ecclesie, in dioecesi Dunkel-
den., vic. Perth) appreciate¹ fuerunt dicto
Willelmo Blair pro 40000 merc. (viz. terre
&c. pro 20000 merc., dicta assedatio pro
20000 merc.) in partem solutionis sum-
marum ei debitarum,² et pro 2000 merc.
pro feodo Davidis Gardiner Ormondie
preconis, nuncii et vicecomitis in hac
parte; prout contentum est in processu
appreciationis sub signo et subscriptione
Jacobi Kinneir notarii publici, scribe signo
regio: — et hoc absque prejudicio
dicto Wil. Durham penes terras et villam
de Fallawis in baronia de Inverkeillour,
et (in speciale warrantum earundem) an-
num redditum 6 celdrarum victualium
($\frac{1}{2}$ ordei et $\frac{1}{2}$ farine avenatice) de lie May-
nis de Reidestell, ei tanquam heredi
quond. Roberti D. de Grange ejus patris
concessas per quond. Jo. dom. Innermeith
sub reversione 3500 merc. (precepto sasine
dato apud Grange, 16 Maii 1590, instru-
mento sasine 3 Aug. 1591); et dicto Alex.
Keith penes umbralem dimidietatem
terrarum et ville de Inscheok in baronia
de Reidestell, ei et Eliz. Melvill ejus
conjugi concessam per quond. Jo. Stewart

¹ Names of assize:—David Reid of Aikinheid,
Joh. Logane of Bonytoun, colonel Bartholomew
Balfour of Reidheusis, Wil. Turnebull of Pittin-
creif (chancellor), John Jhonstoun portioner of
Dene, Mr Francis Bothwell brother german of
John lord Halyrudehus, John Bellendene portioner
of Flniris, George Smailholme and Jas.
Lidell in Leith, Wil. Naper of Wrightshousis,
Arch. Ogilve of Aucharach, Cornelius Cutbert
and Tho. Lindesay burgesses of Edinburgh, Joh.
and Pat. Hammiltoun indwellers there.

² By contract between the said earl (with con-
sent of Sir David Lindesay of Edzell knight one
of the senators of the college of justice, Alex.
bishop of Brechin, Joh. Levingston of Denypace

and David Lindesay firar of Edzell, at whose
instance the said earl was interdicted) and the
said Wil. Blair, of dates at the monastery of
Cupar, Edzell and Brechin, 7, 22 and 24 Nov.
1606 (recorded in the books of council 10 Dec.
1606), the said earl bound himself to repay to
the said Wil. the sum of 75798 merks within one
hundred days after demand made (which was
done by Mr Tho. Rollok advocate, procurator for
the said Wil.), with 7500 merks liquidate ex-
penses in case of failure, and to infest the said
Wil. in the said barony, and to pay him the
rents of the same, viz. 7580 merks yearly, till
redemption of the said barony, with 1000 merks
penalty for each termly payment not made.

dom. Innermeith et Reidcastell (instrumento sasine dato 1 Dec. 1587); et dicto Hen. Futhie penes terras de Hodgtoun et Fallawis in dicta baronia, ei concessas per Davidem Gairden de Lawtoun (instrumento sasine dato 17 Jun. 1605); et dicto Alex. Fyf' penes annum redditum 24 lib. de terris de Hiltoun in dicta baronia dicto Dav. Fyf' concessum (instrumento sasine dato 10 Dec. 1588); et dicto Dav. Lichtoun penes umbralem dimid. de *lie* Manis de Reidcastell (ejus instrumento sasine dato 19 . . 1588); et dicto Alex. Ramsay penes solarem dimid. terrarum de Inscheok, dicto Jo. R. concessam (instrumento sasine dato 8 Jun. 1588); et dicto Jo. Prestoun juniori penes annualem pensionem 3 celdrarum frumenti de dictis decimis de Bendoquhy:—et voluit rex quod dictus comes Atholie, heredes ejus et assignati, haberent regressum ad superscripta quandocunque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P. R. i. 10.

2046. Apud Edinburgh, 3 Mar.
REX confirmavit cartam Jacobi Stewart de Rossyith,—[qua,—pro se et Margareta Naper sponsa sua, domina conjuncte infeodationis,—pro perimpletione contractus de data presentium, ac pro 20000 mercarum persolutis,—vendidit M. JOANNI HAY de Eister Kennet, et MARIOTE DRUMMOND ejus spouse,—terras de Craigtoun, in baronia sua de Schaubodie, vic. Clakmannane; cum potestate piscationis salmonum aliarumque pisciarum quaruncunque super aqua de Forth tam cum retibus, cimbis, *lie* *yairis* et *cruves* quam alias:—TENEND. dictis Jo. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joannis et assignatis quibuscumque, irredimabiliter, de rege in alba firma:—REDDEND. unum den.:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Neper feodatario de Marchiestoun, Alex. Monteith ejus servo, Jo. Neper filio legit. dicti Jo. N., Pat. Stewart de Beith, Rob. Rawson scriba, Jac. Kynneir scriba signeto regio, Jac. Ramsay ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 1 Jan. 1608]:—In-

SUPER, pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum M. Jo. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, superscripta dictis personis de novo dedit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 142.

2047. Apud Edinburgh, 4 Mar.
REX concessit ROBERTO ARBUTHNOT de eodem, et MARIE KEITH ejus conjungi,—terrass et baroniis de Carnetoun alias Fordoun (viz. terras de Convalie, Fordounflatt, molendinum de Carnetoun nuncupat, de Baltryne, brasinam prope ecclesiam de Fordoun), eum villa de Fordoun et ejus terris, antea in burgum in baronia incorporatis, in diocesi S. Andree, vic. Kincardin;—neconon, in speciale warrantum earundem, *lie* Maynes de Creich, eum fortalicio, manerie loco, silvis, piscariis, vic. Fyffe;—quarum liberum tenementum M. Jacobus Betoun de Creich, feodum David Betoun feodatarius de C. ejus filius, in favorem dictorum Rob. et Mar. resignaverunt, pro perimpletione contractus de data apud Dunbug et Brechine, 24 et 29 Apr. 1607; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Rob. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, dictis Roberto et Marie de novo dedit, eum fortaliciis, manerierum locis, molendinis, silvis, piscariis, parcis, forestis, pratibus, pasturagiis, tenentibus &c. dicte baronie:—TENEND. dictis Rob. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicti Rob. legit. et propinquioribus heredibus maseulis et assignatis quibuscumque:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; et,—ratione taxationis warde &c. baronie de Creich (*in carta 1492 contente*),—rex taxavit wardam &c. baronie de Carnetoun ad 30 lib., dict. *lie* Maynes ad 12 lib., et maritagium ad 60 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 141.

2048. Apud Edinburgh, 7 Mar.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit M. JACOBO BORTHUIK de Lochhill, et ELIZABETHIE RAMSAY ejus coniugi,—annuum redditum 500 mercarum de dicti Jacobi quarta parte terrarum

dominicalium de Ballincreff, Lochhill alias Goukishill nuncupata, in constab. de Hadington, vic. Edinburgh;—quem idem Jac. in favorem suum et dictae Eliz. resignavit:—TENEND. dietis Jac. et Eliz. in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jac. qnibnsunque:—REDDEND. unum den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 314.

2049. Apud Edinburgh, 8 Mar.
REX,—eum consensu &c. (133.),—ad feudifirmam dimisit et quittedlamavit GRISILLIDI STEWART filie legitime familiaris servitoris sui D. Willm S. de Strathbrain militis (generosi in secreto cubiculo suo), heredibus ejus et assignatis quibusunque,—silvam *lie* Ordis cum *lie* boig et prato ejusdem (intra bondas in vulgari specificatas), silvam *lie* Craigwode eum crofta *lie* Officer-croft (intra bondas in vulgari specificatas);—que ambo olim ad prebendam de Fongorth pertinuerunt:—REDDEND. 40 solidos; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 144.

2050. Apud Edinburgh, 9 Mar.
REX,—eum consensu &c. (140.),—concessit GEORGIO PATERSON feodatario de Ovir Dynmuire, heredibus ejus et assignatis,—trigesimam secundam partem ville et terrarum de Luthrie, in senese. et vic. de Fyif;—quam Agnes Barlett filia legit. natu maxima quondam Davidis B. (antiqua et nativa tenens et feudifirmaria ejusdem) in favorem dieti Geo. resignavit:—REDDEND. 23 sol. 4 den. feudifirme antique, et 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac solvendo multuras granorum ibi crescentium molendino de Luthrie debitas et consuet.; necnon observando cetera in antiquis iufofamentis contenta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 151.

2051. Apud Edinburgh, 11 Mar.
REX,—eum avisamento &c. (126.),—ad feudifirmam dimisit et quittedlamavit GEORGIO AUCHINCRAW de Eist

Restoun, et EUPHAMIE HOME ejus sponse, in vitali redditu, et ROBERTO AUCHINCRAW eorum filio in feodo, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—7 terras husbandias ville et terrarum de Eist Restoun, et 3 terras husb. de West Restoun (per dictos Geo. et Euph. occupatas), brueriam *lie* Brewland nuncupat. Hopperisland in villa et territorio de West Restoun (olim per quondam Alex. Hopper, tunc per Wil. Craw de Faulabank occupat.), cum cottagia terre (per dict. Geo. et Bartholomeum Hereot ejus subtenentem occupat.) in villa et territorio de Coldingham (inter *lie* Pottercroft ad Alex. Home de Rentoun spectan., et alias bondas specificatas), in baronia de Coldingham, vic. Berwick;—que olim ad prioratum de Coldingham pertinuerunt:—REDDEND. pro terris husbandiis 6 lib. 15 sol. 4 den., 9 capones, 3 gallinas, ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud villam de Coldingham, cum aliis serviis et devoriis debitibus et consuet.; pro Hopperisland 12 sol.; pro cottagia 10 sol.; et 6 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 164.

2052. Apud Edinburgh, II Mar.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Joannis Stewart de Maiknoche, et Margarete Jamesoun ejus sponse,—[qua,—pro implettione contractus de data presentium, ac pro sasina sibi data de terris de Ardkapsi,—vendiderunt ROBERTO STEWART de Achivolig et ELIZABETHE STEWART ejus sponse in conjuncta infederatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus vel assignatis dicti Rob. quibusunque reversuras, — $2\frac{1}{3}$ mercat. terrarum antiqui extensus de Maiknoche, in insula et vic. de Bute:—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie in feudifirma:—RESERVATO libero tenemento dimidii diet. terrarum Mariote Birsbane matre dicti Jo.:—TEST. Jo. Makneill de Kilmorie, Rob. Craufurd, Rob. Boyd, servitoribus dicti Rob. S., Malcolm M'Kanie servitore dicti Joannis S.:—Apud Maiknoche, 13 Nov. 1601];—Necnon cartam Joannis Stewart de Achevolig,—

[qua vendidit consanguineo suo Roberto Stewart de Maiknoche, heredibus ejus vel assignatis,—40 solidatas terrarum antiqui extentus de Achevolig, in insula et vic. de Bute :—TENEND. *ut supra* :—cum precepto sasine :—TEST. Rob. Stewart ballivo burgi de Rothesay, Rob. Allen, Rob. Beith, Jo. Glas, civibus ejusdem :—carta subscripta per Thomam Stewart (scriptorem carte) et Math. Spence notarios, dicto Jo. S. scribere nesciente :—Apud Rothesay, 28 Dec. 1607] :—INSUPER, pro servitio sibi suisque predecessoribus prestito, dict. terras dictis Rob. Stewart de Achivolig et Eliz. S. ejus sponse de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 193.

2053. Apud Edinburgum, 12 Mar.
REX dedit literas remissionis JOANNI GIBSONE juniori in Crawfurde, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Nicolai Varrance Belgie, commisso per quondam Simonem G. fratrem dicti Jo. ejusque complices mense . . . 1587 aut eocirca; ac pro ceteris offensis commissis ante regis a Scotia decessum ;—proditione in regalem personam, incendio, mulierum raptu, moneta adulterata et ineantatione exceptis.

P. R. i. 4.

2054. Apud Edinburgh, 15 Mar.
REX ratificavit [1] cartam per quondam Walt. Ker de Littildeane factam D. JOANNI KER de Hirsell equiti aurato, ejus filio seniori et heredi apparenti,—de terris et baronia de Maxtoun, et burgo et baronia ville et terrarum de M. (comprehenden. terras de Maxtoun et Littildeane, cum lie Maynes, fortalicio, manerie loco, molendinis, silvis, piscationibus super aqua de Twede, tenantibus &c., terras de Dolphingstoun et Fawlay , cum fortalicio de Dolphingstoun, lie Maynes, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., villam et terras de Marbottle, terras de Cowboig cum molendino, lie outset et croftam in Swynsyde, eum communi pastura in communia de Swynsyde), ac de terris et lie Maynis de Borthuikscheillis, terris de Mylnerig, terris vocat. Toftis, cum molendinis, silvis, piscationibus, vic. Roxburgh ;—TENEND. dicto Jo. et heredibus masculis ejus de corpore

legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus mase., cognomen et arma de Ker gerentibus, et assignatis quibuscumque, de rege :—[2] cartam per dictum Walt. factam dicto Jo.—de terris et baronia de Lintoun, cum castellis, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., advocatione ecclesie parochialis de L., vic. Roxburgh ;—TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., ejus propinquioribus et legit. heredibus mase. quibuscumque, de rege :—[3] cartam per quondam Wil. Kirkton de Stewartfeild factam dicto Jo. Ker—de 4 terris husbandiis in Tounyettame, et terris de Bairers, eum silvis et piscationibus, in baronia de Maxtoun, vic. Roxburgh ;—TENEND. dicto Jo. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., ejus propinquioribus et legit. heredibus mase. et assignatis quibuscumque, de rege :—INSUPER rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. et ejus predecessores prestito absque defectione, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dicto Jo. de novo dedit ; et terras &c. (*in cartis [1] et [3] supra contentas*) de novo incorporavit in liberam baroniam de Maxtoun, ordinando turrim et maneriei locum de Littildeane principale fore messuagium : et ceteras de novo incorporavit in liberam baroniam de Lintoun :—REDIDEND. pro baronia de Maxtoun jura et servitia consueta ; pro baronia de Lintoun unam rosam (*ane rois*) si pteretur tantum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 158.

2055. Apud Edinburgh, 17 Mar.
REX eonfirmavit eartam Patricii domini Gray, — [qua, pro perimplentione literae obligatorialis de data presentium, concessit Domine MARIE STEWART conjugi sue, in vitali redditu,—terrass et lie Maynes de Foullis cum manerie loco et fortalicio, terras lie Husbandrie de Foullis, terras cottagias de F., terras de Mureloch, Cokhall, molendinum granarium de Foullis cum ejus terris &c., terras de Blaklaw, vic. Forfar et Perth ;—et hoc in plenariam satisfactionem terrarum de Balgillo cum molendinis, vic. Forfar, et terrarum et terrarum dominicalium, castri et fortalicii de Huntlie, terrarum de Leitlie, Bermony et Abirbothrie

cum molendinis, vic. Perth (et terrarum et dominii de Foullis, cum castro, molendinis, tenantibus &c., vic. de Forfar, in speciale warrantum de Leifie et seqq.), in quibus dicta Maria antea in vitali redditu infodata erat, necnon ejus tertie terrarum et dominii de Gray :—TENEND. de rege :—REDDEND. jura et servitia debita et consueta :—cum precepto sasine :—TEST. D. Jo. Vans de Langeastell milite, Alex. Monorgund, And. Gray, servitoribus dicti Pat., Jacobo Ramsay servitore Jacobi Kynneir scribe signeto regio (scriptore carte), Wil. Gray de Bandirrane fratre germano dicti Pat., capitano Jo. Gray servitore dicti Pat.:—Apud Edinburgh, 10 Mar. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 157.

2056. Apud Edinburgh, 18 Mar.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit cartam Jo. Cunynghame de Cunynghameheid,—[qua, —pro impletione contractus matrimonialis inter se, cum consensu M. Joannis Cokburne de Ormestoun, Alexandri Lawder de Haltoun, M. Jacobi Foullis feodatarii de Colingtoun et . . . Hammiltoun de Prestoun, curatorum suorum, neenon Alexandri Cunynghame de Craiganis, ab una, D. Jac. Edmestoun de Duntreyth militem, Wil. E. ejus filium et apparen. heredem, et Mariam E. filian legit. dicti D. Jacobi, ab altera partibus, de data apud Glasgow et . . . , 26 Maii et . . . 1598,—concessit dicta MARIE EDMESTOUN, tunc sponse sue, in vitali redditu,—terrás et baroniā de Polkellie extendē. ad 20 libratas antiqui extentus, cum earundem communi pastura in *lie* Mochnokinure, cum fortalicio, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., carbonariis, pasturis, moris, maresiis, pratis, 40 sol. terrarum ant. ext. de Braidmos, 6 sol.

8 den. de Drumgreislaw, in balliatu de Cunynghame, vic. Air ; 8 sol. terrarum de Brouncastell, vic. . . . :—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie :—cum precepto sasine directo Jae. Bar in Balgray de Polkellie :—TEST. Jo. Logane, Matheo Somervell, servitoribus dicti Jo. Cunynghame, Alex. Cunynghame seriba, Wil. Androsone ejus servitore (scriptore carte) :—Apud Edinburgh, 17 Mar. 1607] :—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78.

P.R. i. 58.

2057. Apud Edinburgh, 19 Mar.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit et, pro servitio sibi suisque predecessoribus impenso, quitteclamavit GEORGIO CAMPBELL de Cesnok, et AGNETI CUNINGHAME ejus sponse,—superioritatem et jus proprietatis D. Jacobi Hammiltoun de Evendaill 8 mercatarum terrarum de Tullochis in parochia de Galstoun, et 2 mercatarum de Bruntwode in parochia de Richertoun, in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air ; —quam dictus Jac., qui eam cum consensu Jacobi com. de Glencairne dom. Kilmairis &c., Joannis com. de Mar dom. Erskyne &c., Willelmi magistri de Glencairne, Alexandri Colquhoun de Lus, Roberti Boyd de Badinraith et Joannis Symontoun de eodem, ad quorum instantias interdictus est, dictis Geo. et Agneti disponuerat, in manibus Alexandri com. de Dunfermling cancellarii resignavit in eorum favorem :—TENEND. dictis Geo. et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defieientibus, legit. et propinquiori heredi maseulo dicti Geo. cuicunque reversuram :—REDDEND. servitium antea consuetum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 161.

ANNO REGNI 6 ET 41.

ANNO DOMINI 1608.

2058. Apud Edinburgh, 2 Apr.
REX confirmavit JACOBO BLACADER de Tulliealane, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Haltaceas, vic. Fyill;—quas idem Jac. resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de

novo dedit, cum earum manerie loco :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 152.

2059. Apud Edinburgh, 2 Apr.
REX confirmavit cartam factam per Rob. dom. Roxburgh,—[qua, pro perimptione

contractus de data presentium, vendidit SYMONI SCOTT de Bonyngtoun in vitali redditu, et ROBERTO SCOTT ejus filio natu maximo legitimo et heredi apparenti, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque, hereditarie et irredimabiliter,— terras de Ernesheuch et Singlie, cum fortalicio, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk :—REDDEND. regi 56 libras feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitum heredum et assignatorum; neenou observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis aut rentalibus contenta:—cum precepto sasine:—TEST. And. Ker de Fentoun, M. Tho. Henryson advocate et uno commissariorun de Edinburgh, M. Alexandro Seytoun burgen de Edinburgh, Alex. Young servo dicti domini, Andrea Hay servitore Jacobi Kynneir scribe signeto regio (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 6 Nov. 1607] :—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Sym. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut sup.*, cum 6 sol. 8 den augmentationis; et edificando mansiones et manerier ex lapide et calee, cum plantatione et aliis necessariis politiis; et sustinendo pro omni 10 librata 2 equites, unum eorum cum hasta et alterum *ane carriage hors*, pro servitio regis in guerris; et si unus terminus in alterum curreret